

## **Informacje dotyczące dodatku energetycznego – Ministerstwo Energii**

Dodatek energetyczny jest formą wsparcia gospodarstw domowych.

Został wprowadzony do ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220) na mocy ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 984).

Osobami uprawnionymi do otrzymywania dodatku energetycznego są odbiorcy wrażliwi energii elektrycznej, których sytuacja materialna spełnia warunki do przyznania dodatku mieszkaniowego w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966). Ponadto osoba taka musi być stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkiwać w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Dodatek energetyczny jest wypłacany odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej w formie zryczałtowanej. Jego roczna wysokość jest obliczana jako nie więcej niż 30% iloczynu limitu zużycia energii elektrycznej oraz średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, ogłaszanej corocznie przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Wysokość limitu zużycia energii elektrycznej zależy od wielkości gospodarstwa domowego i wynosi:

- 1) 900 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę samotną;
- 2) 1250 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 osób;
- 3) 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 5 osób.

Corocznie, w terminie do dnia 30 kwietnia, minister właściwy do spraw energii ogłasza, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, wysokość dodatku energetycznego na kolejne 12 miesięcy, biorąc pod uwagę środki przewidziane na ten cel w ustawie budżetowej.

Dodatek energetyczny jest przyznawany przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w drodze decyzji wydawanej na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej.

Do wniosku dołącza się kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Równocześnie, uprzejmie informuję, że Zarządzeniem Ministra Energii z dnia 26 czerwca 2017 r. został powołany Zespół doradczy do spraw ograniczenia ubóstwa energetycznego w Polsce, w skład którego wejdą przedstawiciele ministerstw i instytucji państwowych, jak również ekspertów specjalizujących się w badaniu tego zjawiska. Do zadań Zespołu należy m.in. przygotowanie propozycji założeń programów edukacyjnych w zakresie poprawy świadomości energetycznej społeczeństwa. Dorobek w tym obszarze może stanowić istotne wsparcie działań pracowników socjalnych w dziedzinie promowania efektywnego wykorzystywania energii elektrycznej w gospodarstwie domowym.

W zakresie działań na rzecz racjonalnego wykorzystania energii w gospodarstwach domowych, zasadne jest wykorzystanie informacji opracowanych w związku z kampanią informacyjno-edukacyjną pt. „Czas na oszczędzanie energii”, które zostały udostępnione na stronie internetowej Ministerstwa Energii pod linkami:

<http://www.me.gov.pl/Energetyka/Czas+na+oszczedzanie+energii> oraz

<http://www.me.gov.pl/Energetyka/Efektywnosc+energetyczna/Jak+czytac+etykiety+energetyczne>.

Ze strony internetowej resortu energii można pobrać m.in. następujące materiały:

- Inteligentna energia - poradnik użytkownika, zawierający informacje m.in. nt. zasad korzystania z urządzeń gospodarstwa domowego i urządzeń biurowych w sposób efektywny energetycznie,
- Wykaz działań prowadzących do oszczędzania energii,
- Broszura informacyjna skierowana do dzieci w wieku przedszkolnym i rodziców, promująca zagadnienia związane z racjonalnym użytkowaniem energii.

Ww. materiały informacyjne mogą stanowić wsparcie działań pracowników socjalnych ośrodków pomocy społecznej w zakresie propagowania

proefektywnościowych zachowań, w szczególności w środowiskach narażonych na ubóstwo energetyczne.

